
Proposta Numero: DEL-2544-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 623/22 di aggiudicazione alla ditta HOSPITAL SUD ASSISTANCE 
srl della procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura 
di Containers per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico, per le necessità dei Quartieri 
Operatori dei PP.OO. della Asl Taranto - CIG Z373340D2F - Applicazione art. 106, comma 12 del 
D.lgs. n. 50/2016.
PREMESSO che:
con Deliberazione DG n. 623 del 25 marzo 2022 è stata aggiudicata alla ditta HOSPITAL SUD
ASSISTANCE srl la procedura negoziata telematica per l’affidamento della fornitura di Containers
per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico per le necessità dei Quartieri Operatori del
P.O.C. di Taranto e del P.O. “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta, per l’importo di € 17.024,00
oltre IVA 22%;

VISTE le richieste per complessivi n. 7 containers per la sterilizzazione di strumentario chirurgico,
nella misura di circa 300x270x300 mm. e di tipologia analoga a quella della fornitura aggiudicata
con il provvedimento citato, trasmesse dal Direttore della S.C. di Ginecologia e Ostetricia del P.O.
“San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta, con nota prot. n. 159960 del 23 settembre 2022, per n. 5
containers  e  dal  Direttore  della  S.C.  di  Ortopedia  e  Traumatologia  del  medesimo  Presidio
Ospedaliero, con nota prot. n. 160875 del 26  settembre 2022, per n. 2 containers;

VISTO  l'articolo  106,  comma  12  del  D.lgs.  n.  50/2016  in  cui  si  dispone  che:  “La  stazione
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

VERIFICATI gli atti della procedura;

ATTESO che  nei  limiti  consentiti  dall'articolo  106,  comma 12 del  D.  lgs.  n.  50/2016,  si  può
disporre un aumento di fornitura di n. 7 containers per la sterilizzazione a vapore di strumentario
chirurgico  per  l’importo  complessivo  di  €  3.150,00  (tremilacentocinquanta/00)  oltre  IVA 22%
(prezzo unitario € 450,00), in favore della ditta HOSPITAL SUD ASSISTANCE srl (cod. N-SIA
fornitore 109930);

PRESO  ATTO  che si  procede  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  anziché  con
determinazione dirigenziale,  pur  essendo la  spesa totale  inferiore ai  cinquemila  euro oltre  IVA,
poiché la voce di conto economico 700.100.0008501 “Altri acquisti di beni sanitari” (relativa al
cod. prodotto K2-527 – AREAS 299320), è in extra budget;

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

L’Istruttore



Collaboratore amm.vo
(Rag. Edoardo Marchi)

Il Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri
(Dott. Massimo Mancini)

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

§ DI DARE ATTO, che con Deliberazione DG n. 623 del 25 marzo 2022, ai sensi dell'art. 36
del D.lgs. 50/2016, è stata aggiudicata la procedura negoziata telematica per l’affidamento della
fornitura di Containers per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico per le necessità
dei  Quartieri  Operatori  dei  PP.OO. della  Asl  Taranto,  in  favore della  ditta  HOSPITAL SUD
ASSISTANCE  srl,  per  un  importo  pari  ad  €  17.024,00  oltre  IVA 22%  per  complessivi  €
20.769,28 (ventimilasettecentosessantanove/28) - CIG Z373340D2F;

§ DI DISPORRE L’ESTENSIONE DEL QUINTO per l’ulteriore fornitura di n. 7 containers
per per la sterilizzazione a vapore di strumentario chirurgico richiesti dai Direttori delle SS.CC.
di Ginecologia e Ostetricia (n. 5 containers) e di Ortopedia e Traumatologia (n. 2 containers) del
P.O.  “San Pio da Pietrelcina” di  Castellaneta,  nella  misura di circa 300x270x300 mm, (cod.
prodotto K6-609 – AREAS 299318; cod. prodotto K8-630B – AREAS 299355, cod. prodotto
K2-493  –  AREAS 299319;  cod.  prodotto  K2-527  –  AREAS 299320),  in  favore  della  ditta
HOSPITAL SUD ASSISTANCE srl (cod. N-SIA fornitore 109930), per un importo pari ad €
3.150,00 oltre IVA 22% (prezzo unitario € 450,00), per un totale complessivo di € 3.843,00, nei
limiti ed ai sensi dell’art.106 comma 12 del d.lgs. n.50/2016;

§ DI INTEGRARE la registrazione di spesa per € 3.843,00 (tremilaottocentoquarantatre/00) da
imputare sul conto 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” per l’importo di € 3.469,80 e sul
conto 700.100.0008501 “Altri acquisti di beni sanitari” per l’importo di € 373,20, del bilancio di
previsione 2022 della Macrostruttura A02 – P.O. di Castellaneta;

§ DI  DISPORRE  la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta HOSPITAL SUD ASSISTANCE srl ai sensi dell'art. 76, comma 5
del d.lgs. n. 50 del 2016.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


